

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE SETIEMBRE 2023

(Expresado en Soles)

DETALLE	SETIEMBRE-2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	7,462,640	10
2.- Cartera de créditos (Neto)	65,927,896	84
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,226,080	3
4.- Inversiones (Neto)	34,062	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,508,099	3
6.- Otros activos	297,672	0
TOTAL ACTIVO	S/ 78,456,449	100

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	40,852,849	52
2.- Obligaciones Financieras	6,572,729	
3.- Cuentas por pagar	1,466,752	2
4.- Provisiones	1,202,462	2
5.- Otros pasivos	1,327,840	2
TOTAL PASIVO	S/ 51,422,632	66

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	14,877,711	
6.- Reservas	9,289,320	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	2,866,786	
PATRIMONIO	S/ 27,033,817	34

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 78,456,449	100
----------------------------------	----------------------	------------

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 30 de Setiembre 2023

DETALLE	S/	%
INGRESOS	9,917,703	100
Intereses de créditos	9,395,367	95
Ingresos financieros	522,336	5
GASTOS	7,073,420	71
Cargas financieras	2,620,955	26
Cargas de personal	2,248,858	23
Serv. Domic. de Terceros	1,125,862	11
Tributos	70,023	1
Cargas Asociativas	8,690	0
Gastos de Dirigentes	136,776	1
Provisión de Cartera	432,961	4
Provisiones del Ejercicio	429,295	4
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	22,503	0
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 30/09/2023	2,866,786	29